Договор о сетевой форме реализации основных образовательных программ

г. Усть-Илимск                                                                                                                 01.11.2023г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Городская гимназия № 1»,

г. Усть-Илимск, Иркутская область, именуемое в дальнейшем «Базовая организация»

(лицензия на осуществление образовательной деятельности от 18 января 2017г.,

регистрационный номер 1033802003179 на бланке серии 38Л01 № 004009, выданная службой по

контролю и надзору в сфере образования Иркутской области, бессрочно), в лице директора

Суетиной Юлии Александровны, действующего на основании Устава с одной стороны, и

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской

области «Усть-Илимский техникум лесопромышленных технологий и сферы услуг»,

именуемая в дальнейшем «Организация-участник» (лицензия на осуществление

образовательной деятельности от 04.04.2016г., регистрационный номер № Л035-01220-

38/00227817, выданная Министерством образования Иркутской области, бессрочно), в лице

директора Туранчиевой Татьяны Алексеевны, действующего на основании Устава с другой

стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее «Договор») о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является реализация Сторонами части основных

образовательных программ основного общего и среднего общего образования в области

формирования системы профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов гимназии,

реализации календарного плана профориентационной деятельности в МАОУ «Городская

гимназия № 1», с использованием сетевой формы.

1.2. Образовательные программы утверждаются Базовой организацией.

2. Осуществление образовательной деятельности

при реализации образовательных программ

2.1. Образовательные программы реализуются Базовой организацией самостоятельно с участием

Организации-участника.

2.2. В ходе выполнения настоящего договора «Стороны» руководствуются Законом «Об

образовании в Российской Федерации», Уставами и локальными актами «Сторон»,

методическими рекомендациями по реализации профориентационного минимума в

образовательных организациях РФ, реализующих образовательные программы основного

общего и среднего общего образования.

2.3. Организация-участник предоставляет ресурсы, в частности, имущество, помещения,

оборудование, материально-технические или иные ресурсы (далее - Ресурсы), необходимые для

реализации образовательных программ основного общего, среднего общего образования в

области формирования системы профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов

гимназии. К ним относятся лаборатории, мастерские, учебные кабинеты, кадровые ресурсы.

2.4. Части Образовательных программ, реализуемые с использованием Ресурсов, время, место их

реализации определяются календарным планом профориентационной деятельности.

2.5. Число обучающихся по образовательным программам (далее - обучающиеся) составляет 264

человека. Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в Организацию-

участник не менее чем за 3 рабочих дня до начала проводимых мероприятий.

2.6. Организация-участник не позднее 5 рабочих дней с момента заключения настоящего

Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой организацией по

предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-участник

должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

3. Финансовое обеспечение

3.1. Базовая организация использует Ресурсы Организации-участника на безвозмездной основе.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации образовательных программ,

предусмотренный 1.1. настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления образовательной

деятельности Базовой организации, приостановления действия или аннулирования лицензии на

осуществление образовательной деятельности Базовой организации, прекращения деятельности

Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

приложение № 1 – Материально-технические ресурсы, необходимые для реализации

образовательной программы Базовой организацией.

6. Реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Городская гимназия № 1»

(МАОУ «Городская гимназия № 1»)

666671, Россия, Иркутская область, г. Усть-

Илимск, ул. Наймушина, 9

телефон: 8(39535) 7-15-50

Организация-участник

Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение Иркутской области «Усть-

Илимский техникум лесопромышленных

технологий и сферы услуг»

666671, Иркутская область, г. Усть-Илимск,

ул. Приморская, д.1, а/я 263

электронная почта: gimnazia1@mail.ru

ИНН: 3817000356

КПП: 381701001

Комитет финансов Администрации города

Усть-Илимска (МАОУ «Городская гимназия

№1» Лицевой счет № 004.03.006.2)

кор.сч. 40102810145370000026

казначейский счет 03234643257380003400

Отделение Иркутск/УФК по Иркутской

области г. Иркутск

БИК 012520101

Директор  ___________Ю.А. Суетина

тел./факс (395-35) 7-62-15

e-mail: pu66uilimsk@mail.ru

Минфин Иркутской области

(ГБПОУ «УИ ТЛТУ», л/с 80702030113)

ИНН 3817008965 КПП 381701001

р/с40601810500003000002

БИК 042520001

Отделение Иркутск г. Иркутск

ОКТМО 25738000, ОКАТО 25438000000

Директор ____________Т.А. Туранчиева

mailto:gimnazia1@mail.ru
mailto:pu66uilimsk@mail.ru